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Av herr Svensson i Alingsås, om pension åt förre tillsynings- 
mannen K. J. Hedén.

Vid 1948 års riksdag hemställde undertecknad att riksdagen måtte be
sluta att bevilja förre tillsyningsmannen Karl Johan Hedén, Vårgårda, pen
sion. Motionen föranledde av särskilda skäl ingen åtgärd.

Då jag i och med denna motion återkommer till den föregående år gjorda 
framställningen, ber jag få framhålla följande:

Förre tillsyningsmannen Karl Johan Hedén, Kungsgatan 15, Vårgårda, 
har under 33 år varit anställd som tillsyningsman å Reminene skjutfält till
hörande kungl. Göta artilleriregemente, med bostad i särskild byggnad vid 
förrådsbyggnaderna i Hagaskog.

Hedén är född 1882. Hedén tillträdde befattningen efter sin fader, som 
avled i februari 1913, och har tjänstgjort till den 1 april 1946, då han på 
egen begäran entledigades från befattningen på grund av ålder och sjuk
dom.

I lön har Hedén haft 348 kr. per år utan något dyrtidstillägg jämte fri 
bostad och bränsle, vilket kan värderas till 500 kr. per år. Dessutom har 
Hedén varje år utfört arbeten åt regementet, dels mot timlön och dels på 
ackord, såsom exempelvis anläggande av skyddshus, vägarbeten, skogsplan
teringar, vedtransporter och reparationer å regementets byggnader. Dessa 
arbeten ha gett en inkomst av i medeltal ca 1 500 kr. per år.

Trots den långa anställningstiden har regementet icke kunnat finna nå
gon form för pensionering för denne befattningshavare.

I yttrande över motionen vid 1948 års riksdag anförde försvarets civil
förvaltning bl. a.: »Med hänsyn till de av Hedén för Göta artilleriregementes 
räkning utförda arbetena syntes det emellertid icke uteslutet, att pension 
skulle kunna tillerkännas honom enligt de summariska arbetarpensions- 
bestämmelserna, en fråga som det ankomme på statens pensionsanstalt att 
i första hand pröva och avgöra.» Med anledning härav föranledde motionen 
ingen riksdagens åtgärd.

Statens pensionsanstalt har sedermera förklarat sig förhindrad att be
vilja Hedén pension.

Då ärendet under sådana förhållanden ånyo prövas av riksdagen, får 
jag under hänvisning till det anförda hemställa,

att riksdagen måtte bevilja förre tillsyningsmannen Karl 
Johan Hedén, Vårgårda, pension att utgå med belopp som 
vederbörande utskott anser sig kunna föreslå.

Stockholm i januari 1949.
Patrik Svensson.


